
1 
 

 

 

 

Al Personale tutto  

Ai Genitori  

Alle Studentesse e agli Studenti  

 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Partecipazione attiva al Progetto “Scuole allo Stadio”, nel rispetto 

dell’indicazioni del MI e della concertazione tra l’USR per la Campania e la Società Sportiva Calcio Napoli, 

destinato alle studentesse a agli studenti del Biennio (ITI e IPSEOA) . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e 

all’Educazione alla Legalità, nonché alla promozione dei valori dello Sport; 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo interistituzionale, per 

favorire il raggiungimento degli obiettivi coerenti alle attività di cui sopra;  

Vista la nota dell’USR per la Campania, prot. 45029 del 29/11/ 2021, relativa al Progetto “Scuole allo 

Stadio”;  

Considerato che il Progetto sopra citato  intende promuovere nelle Studentesse e negli Studenti , tramite la 

pratica sportiva, lo sviluppo di una cittadinanza attiva e democratica, valorizzando la regola quale 

strategia per una Legalità vissuta e non predicata;  

Visti gli esiti degli OO.CC. ( C.D. n. 6 del 23 Marzo 2022, punto n.13 e del C.I. n. 6 , in ordine alla adesione 

all’iniziativa e ai criteri individuati per la selezione delle studentesse e degli studenti; 

Considerato che il Progetto di cui sopra è destinato solo agli studenti del biennio, 

 

DISPONE 

la partecipazione all’iniziativa, con una rappresentanza di n. 46 studentesse e studenti e n. 4 docenti 

accompagnatori per ogni singolo match, nelle date appresso indicate: 

 

Data Giorno Match Orario  

10/04/2022 Domenica Napoli vs Fiorentina 15,00 

18/04/2022 Lunedì Napoli vs Roma 19,00 

01/05/2022 Domenica Napoli vs Sassuolo Orario da definire 

15/05/2022 Domenica Napoli vs Genoa Orario da definire 

  

*Si precisa che le date delle partite verranno confermate di volta in volta. 

 

Articolazione della partecipazione:  

   la Scuola mette a disposizione la procedura di noleggio di autobus e docenti accompagnatori, con partenza 

dall’Istituto due ore prima della partita e n. 2 ore dopo la partita ( traffico permettendo); 

   la Scuola dovrà realizzare bonifico bancario alla Società Calcio Napoli, 15 gg prima di ogni evento, per 

un costo procapite di € 2,00;  

   la Scuola dovrà provvedere a specifici ordinativi relativi al noleggio del bus, nel rispetto dei reali 

prenotati per un costo variabile da € 8,00 a €10,00; 

   partecipazione ad una sola partita. 

 

 





2 
 

 

 

 

Criteri di individuazione delle studentesse e degli studenti:  

 

 assenze: dal giorno 15 settembre al 26 marzo: non più di 20 gg di assenze giustificate;   

 provvedimenti disciplinari: n.0;  

 note disciplinari collettive o individuali: massimo 2;  

 insufficienze nel profitto: massimo in 5 discipline; 

 possesso del green pass; 

 stato di regolarità del contributo scolastico contenete tra l’altro l’assicurazione interna ed esterna.  

 

Nota: non potranno partecipare le studentesse e gli studenti che dovessero far registrare dal giorno 28 Marzo  

ulteriori assenze, note e impreparati alle verifiche.  

 

Sarà cura del coordinatore di classe candidare le studentesse e gli studenti  e fornire i dati ai docenti Natale e 

Terracciano, utilizzando specifico modello .  

Quest’ultimi dovranno acquisire: 

 l’autorizzazione dei genitori; 

 il contributo previsto e realizzare gli adempimenti tecnici di fattibilità;  

Sarà utilizzata la discrezionalità del DS per la valutazione della partecipazione di specifici studenti.  

 

Gratuità speciali: 

Destinatari:  

 Studenti con massimo n. 3 assenze e media del profitto superiore a 7; 

 Studenti che si sono distinti in particolari attività in ordine alla Legalità vissuta e non                                                                                                                                                            

predicata.  

I docenti interessati  vorranno formulare richiesta come accompagnatore entro il 31/03/2022; in caso di 

significativa adesione, verranno individuati quelli che hanno il maggior numero di studenti nel consiglio di 

classe di appartenenza. 

 Resta inteso che i docenti accompagnatori sono responsabili della puntuale vigilanza per n. 15 unità. 

 L’elenco dei prescelti studenti e docenti verrà socializzato puntualmente nei registri di classe. 

 Nei prossimi giorni sarà veicolato il modello per l’adesione tramite i docenti coordinatori. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


